19/97, de 22 de Abril de 1997 
passará a vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1 7 - O limite máximo estabelecido, para os beneficios do Regime Geral 
da Previdência Social, pelo artigo 5°.,' da Emenda Constitucional 11.. 41/2003, fixado à 
época em R$2.801,56 (dois mil, oitocentos e um reais e cinquenta e seis centavos), será 
reajustado de forma a preservar, em caráter permanente, seu valor real, atualizado 
pelos mesmos índices aplicados aos beneficios do Regime Geral da Previdência Social - 
RGPS.» 

Art. 10 - O artigo 24 e seus ineisos I e 11, da Lei Municipal n.